
UCHWAŁA Nr XXX/226/2020

Rady Gminy Grunwald w Gierzwałdzie

z dnia 25.11.2020 roku

w sprawie rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku sołectwa Grunwald

dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego w 2021 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.

U. z 2020r. poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 10 ustawy z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu

sołeckim (Dz. U. z 2014r., poz. 301), Rada Gminy Grunwald uchwala, co następuje:

§1

Uwzględnia się ponownie uchwalony wniosek sołectwa Grunwald w sprawie przeznaczenia

środków funduszu sołeckiego w 2021 roku.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

Ewa Bawolska



UZASADNIENIE

W dniu 25 września 2020r. Sołtys Sołectwa Grunwald złożył w Urzędzie Gminy
Grunwald wniosek w sprawie uwzględnienia w projekcie budżetu Gminy Grunwald na rok 2021
uchwalonych przez zebranie wiejskie przedsięwzięć w ramach środków z funduszu sołeckiego
przypadających w/w sołectwu.

Pismem z dnia 2 października Wójt Gminy Grunwald na podstawie art. 5 ust. 5 w
związku z art. 5 ust. 3 i art. 2 ust. 6 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.
U. z 2014r. poz. 301) odrzucił wniosek ze względu na wprowadzone w nim zadanie nr
2 ”Zagospodarowanie działki 13/18’’, które nie może być realizowane ze środków funduszu
sołeckiego ponieważ wskazana działka nr 13/18 obręb Grunwald nie jest własnością Gminy
Grunwald i co się z tym wiąże realizacja inwestycji na tym terenie nie należy do zadań własnych
gminy.
Jednocześnie Wójt poinformował o możliwości podtrzymania przez sołtysa wniosku poprzez
skierowanie go, na podstawie art. 5 ust. 6 ustawy o funduszu sołeckim, za pośrednictwemWójta,
do Rady Gminy, w terminie 7 dni od dnia otrzymania niniejszej informacji.
Ponadto poinformował o możliwości ponownego zwołania zebrania wiejskiego i uchwalenia
prawidłowego wniosku, który powinien być przekazany, za pośrednictwem Wójta, Radzie
Gminy w terminie 7 dni od dnia otrzymania niniejszego pisma, stosownie do art. 5 ust. 7-8
ustawy o funduszu sołeckim. Ponownie uchwalony wniosek powinien być zgodny z przepisami
art. 5 ust. 2-3 ustawy o funduszu sołeckim oraz zawierać dokumentację zebrania wiejskiego
potwierdzającą jego uchwalenie.
Ponownie uchwalony wniosek sołectwa Grunwald wpłynął do Urzędu Gminy Grunwald dnia
09.10.2020r.

Mając na uwadze wykładnię art. 5 ust. 10 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu
sołeckim (Dz. U. poz. 301), w przypadku ponownie uchwalanego wniosku rada gminy rozpatruje
go w terminie 30 dni od dnia jego otrzymania.


